2

	UBND TỈNH QUẢNG TRỊ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:          /SGDĐT-KHTC
	Quảng Trị, ngày 21 tháng 10 năm 2024

	V/v đăng tải lấy ý kiến dự thảo văn bản QPPL trên Cổng Thông tin
điện tử của tỉnh

Kính gửi:  Văn phòng UBND tỉnh

Thực hiện Thông tư số 16/2019/TT-BGDĐT ngày 04/10/2019 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị chuyên dùng thuộc lĩnh vực giáo dục và đào tạo.
Sở Giáo dục và Đào tạo dự thảo Tờ trình của Sở Giáo dục và Đào tạo và Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị chuyên dùng thuộc lĩnh vực giáo dục và đào tạo trên địa bàn tỉnh Quảng Trị.
Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật; Nghị định số 154/2020/NĐ-CP sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2015 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật.
Để tổ chức lấy ý kiến dự thảo văn bản QPPL trên Cổng Thông tin điện tử của tỉnh; Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Văn phòng UBND tỉnh đăng tải lên Chuyên mục: “Lấy ý kiến của các tổ chức cá nhân về dự thảo văn bản quy phạm pháp luật của tỉnh” trên Cổng Thông tin điện tử của UBND tỉnh để các cơ quan, tổ chức, cá nhân tham gia ý kiến về (1) Dự thảo Quyết định Quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị chuyên dùng thuộc lĩnh vực giáo dục và đào tạo trên địa bàn tỉnh Quảng Trị; (2) Dự thảo Tờ trình của Sở Giáo dục và Đào tạo trình UBND tỉnh về Quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị chuyên dùng thuộc lĩnh vực giáo dục và đào tạo trên địa bàn tỉnh Quảng Trị (Chi tiết dự thảo đính kèm theo).
Sở Giáo dục và Đào tạo kính đề nghị Văn phòng UBND tỉnh quan tâm giải quyết./.
	Nơi nhận:
	GIÁM ĐỐC

	- Như trên;
- Lưu: VT, KHTC.

Lê Thị Hương